3. Amplia tertio procedere in tributo, quod habet certam taxam, quia si predium fiat sterile, aliud fertile magis grauatur. Vt notam.

in l. omne territorium. C. de cēlib. libr. xi. & in l. j. C. de omni agro  
defer. cod. lib.

- 4 Amplia quarto procedere, quandocumque debitum est in genere:  
qua nisi solvatur res integra & sine deterioratione, vel que perfe-  
cte fiat accip. enim. debitor non liberatur ab obligatione. Ut in l. si  
seruum. s. sed & si sic. ff. de verb. obli. & in l. cum quis. in. s. qui ho-  
minem. ff. de solutio. & ibi Bar. idem Bar. in l. si rem. cod. titu.
- 3 Fallit primo, si talis diminutio vel deterioration extinguit formā  
rei. ita teneat Sali. in l. iii. in. s. si redditā. ff. cōmo. nu. 2. & ibi Alber.  
idem Alber. in l. Julianus. in. s. si quis deteriorem. ff. ad exhiben.
- 2 Limita secundo, quando diminutio superuenies si contra substā  
tialia dispositionis. quia tunc vitiat dispositionem. Ut in l. per seruū  
in s. & ibi Bar. & alij. ff. de vſu & habita.
- 3 Limita tertio, in actione stricti juris, quando quis non prosequitur  
rem suam sed sibi debitam: quia non durat prior actio ad rem qua  
liberatur debitor: sed actio de dolo datur. Ut in l. alleganter. in. s.  
non solum. cum ibi nota. ff. de dolo. & in l. qui sibi aut Titio. in. s.  
Sichum & ibi Bar. & alij. ff. de solutio. notant Cyn. et Bald. in d. l.  
exhibitionis. C. ad exhibendum.
- 4 Quarto fallit, nisi diminutio sit causata ex causa que praeedit  
obligationē: vel alias sine culpa vel mora debitoris: vel ubique  
penorum deteriorationis vel diminutionis non spectat ad debito-  
rem: luxta nota. per Barto. in l. neratius. ff. de condi. indebi. & in l.  
si rem. ff. de solutio. per Pau. Castren. in l. etiam. ff. co. titu.
- 5 Quinto fallit, si creditor simpliciter rem recipiat sine petitione  
vel protestatione interesse, diminutionis, vel deteriorationis. Secun-  
dam Barol. post Cin. in l. exhibitionis. nu. 7. C. ad exhiben. Alber.  
in d. s. si redditā. nu. 4. & ibi doct. idem Alberic. in. s. si quis deterio-  
rem. s. Barol. in l. qui sibi aut Titio. in. s. j. & ibi Paul. de Cal.  
& in lenam. ff. de iolut.

### R E G U L A C X C V I .

D i s t r i c t u m non computatur in termino. Quam regulam  
probat tex. in l. j. ff. si quis causio. gl. in l. vbi. tex. ff. de reg. iur. et in  
c. quilibet. in verbo. ex ea. iiiij. quæst. v. glo. linn. & Hostien. in c. su-  
perior. el ii. de appell. Bar. Alber. Saly. Ang. Pau. Castrē. & Rom.  
in d. l. post glo. ibi. Specul. in titu. de ciratio. in. s. vi. nu. 17. Ioā.  
Andr. post Hostien. in c. solet. de sentent. excom. li. vi. Philip. Frā.  
in c. quam sit. de electio. eod. lib. Bal. & Ange. in l. ij. C. de anna. ex-  
cepit. idem Bal. in l. si ea. num. i. 6. C. qui accusa. non poss. Ioan. de  
Imol. in l. gallus in princ. ff. de liber. & posthum. Ancha. et domi. in  
c. frequens de restitu. spoliat. Ioan. de Imol. in Clem. sicut. nu. i. 7. de  
appella. Idē Imo. in consi. x. i. nu. 2. Pau. de Cast. in cōli. cccxcvij.  
nu. i. Chassianæ. in cōsue. Burgun. in titu. ( des iustices.) Rub. j. s.  
vii. nu. 10. fol. 82. col. iii. Fel. in. c. j. nu. 4. de prescript. et in c. q. ad cō-  
sultatione m.